



Tlf: 33 12 65 45  
CVR-nr. 29 79 40 30  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Kommunernes Revision  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C

**FFV ENERGI A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2012/13**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2014**

---

**Astrid Donnerborg**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 5. september 2012 - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FFV Energi A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg
	Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41
	CVR-nr.: 34 69 87 75 Stiftet: 5. september 2012 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 5. september 2012 - 31. december 2013
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Normann, formand Astrid Donnerborg, næstformand Poul Gøbel
<b>Direktion</b>	Claus Mogensen
<b>Revision</b>	BDO Kommunernes Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet beror på, at drive virksomhed med handel med energi, samt hertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for FFV Energi A/S udviser for året et underskud på tkr. 394 hvilket ikke er tilfredsstillende.

### Teknisk drift:

I første halvår af 2013 var der stor fokus på forsyningspligten, som er FFV Energi A/S kerneforretning.

Mange selskaber i elbranchen har i 2013 rustet sig til engrosmodellen. Med engrosmodellen vil konkurrencen blive skærpet yderligere, hvilket FFV Energi A/S også har kunnet se effekten af i 2013. Engrosmodellen er nu blevet udskudt, således at den først træder i kraft pr. oktober 2015.

Trods den stigende konkurrence i markedet, har FFV Energi A/S fastholdt en høj andel af kunder.

I anden halvdel af år 2013, har der været fokus på udvikling og vækst for selskabet, og det overordnede formål med at udarbejde en forretningsplan, har været at belyse i hvilken form FFV Energi A/S fremover har en berettigelse i markedet. Forretningsplanen blev godkendt af bestyrelsen i FFV Energi & Miljø A/S, hvilket medfører at FFV Energi A/S fra foråret i år 2014 vil agere mere kommercielt, både i forhold til afsætning af produkter samt fastholdelse af eksisterende kunder.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet har udarbejdet en forretningsplan og ifølge de tiltag der er budgetteret for 2014 forventes der et resultat på tkr. 837.826.

## RESULTATOPGØRELSE 5. SEPTEMBER - 31. DECEMBER

	Note	2012/13 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.483.795</b>
Administrationsomkostninger.....		-2.001.795
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-518.000</b>
Finansielle omkostninger.....		-7.897
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-525.897</b>
Skat af årets resultat.....	1	131.474
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-394.423</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		-394.423
<b>I ALT</b> .....		<b>-394.423</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		153.125
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>153.125</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>153.125</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		917.709
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		337.174
Andre tilgodehavender.....		372.143
Tilgodehavende selskabsskat.....		131.474
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.758.500</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.318.548</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.077.048</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.230.173</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.
Selskabskapital.....		500.000
Overført overskud.....		-394.423
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>105.577</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		217.557
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		750.570
Periodeafgrænsningsposter.....		2.156.470
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.124.596</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.124.596</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.230.173</b>
Eventualposter mv.	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Nærtstående parter	6	
Ejerforhold	7	
Usikkerhed ved going concern	8	

## NOTER

	2012/13 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>1</b>
Årets sambeskatningsbidrag.....	-131.474	
	<b>-131.474</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>2</b>
	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>	
Tilgang.....	153.125	
Kostpris 31. december 2013.....	<b>153.125</b>	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	 <b>153.125</b>	
 <b>Egenkapital</b>		 <b>3</b>
	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført overskud</b>
		<b>I alt</b>
Egenkapital 5. september 2012.....	500.000	0
Forslag til årets resultatdisponering.....		-394.423
		-394.423
<b>Egenkapital 31. december 2013.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-394.423</b>
		<b>105.577</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.		
 <b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000
		<b>500.000</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>		 <b>4</b>
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		 <b>5</b>
Selskabet og koncernselskaber kautionerer solidarisk for koncernselskabernes samlede gæld til kreditinstitutter. Koncernens samlede gæld udgør t.kr. 52.248.		

**NOTER****Note****Nærtstående parter****6**

FFV Energi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Ejer med bestemmende indflydelse:**

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Energi A/S.

**Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:**

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Energi A/S.

**Følgende virksomheder er tilknyttet:**

FFV Spildevand A/S  
FFV Renovation A/S  
FFV Erhverv A/S  
FFV Varme A/S  
FFV EL A/S  
FFV Vand A/S

**Transaktioner med nærtstående parter:**

FFV Energi A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncern:**

Selskabet ingår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk/>

**Ejerforhold****7**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S  
Sundvænget 5  
5600 Faaborg

**Usikkerhed ved going concern****8**

Selskabets ejer FFV Energi og Miljø A/S har besluttet, at tilfører ny kapital til selskabet for at retablere aktiekapitalen og for at overholde de krav myndighederne stiller for at selskabet kan handle med el.